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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Berisha  Fevzi 

2004303507  

Adresa   Bregu I dellit 2 8A, N=5, 1000 Prishtinë- Kosovë 

Telefoni +38344126989   

Fax  

E-mail fevzi.berisha@uni-pr.edu dhe  fevzi.berisha@uni-gjilan.net  
  

Nacionaliteti Shqiptar  
  

Data dhe vendi i lindjes 22.09.1955- Suharekë  
  

Gjinia mashkull 
  

  Fusha Profesionale Mësimdhënës i matematikës 
  

Eksperiencat e punës Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale 
  

Data 1989-1985 

Pozita që është ushtruar asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ushtrime nga lendët e matematikës 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti I Prishtinës 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

    
 
   
  1985-1990 
  Ligjerues 
 Universiteti I Prishtinës  
   

 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 
 
   
  1990- Profesor asistent, Profesor I asocuar, Profesor I rregullt 
Ligjerata nga lendet e matematikes 
 Universiteti I Prishtinës  
   

Edukimi dhe Trajnimet Udhëheqje arsimore 
  

Data 2002-2007 

Titulli i fituar i kualifikimit Kualifikim per udheheqje arsimiore 

Aftesitë profesionale të përfituara Menyrat e udheheqjes ne arsim 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

KDP- Kanadeze 

mailto:fevzi.berisha@uni-pr.edu
mailto:fevzi.berisha@uni-gjilan.net
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

ndërkombëtar 
 

 
  

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip. 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   2  2 2 3 1 1 1 1 

Tjeter   4  4 4  4  4 4 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Bashkpunimi kolegial 
 

a  

Aftesitë organizative Dekan I Fakultetit, Senator I Universitetit , Zavendesministër 
  

Aftësit teknike Kompjuteri-printeri, fotokopjei 
  

Aftësit kompjuterike Windows, Exsel, Corel 
  

Aftësit artistike Komunikim 
  

  

Patent Shoferi 
 

                     Dokumente të bashkangjitur 

Kategoria B 
 
Listoni dokumentet e bashkangjitur në CV 

 
  

Publikimet: 

Revistat shkencore 

 autorët Titulli i punimit Titulli i revistës Viti / Volumi / Faqet 
1.  M. Berisha, H. Turku,R. 

Kastrati 
dhe F. Berisha 

Funksionet cift nga klasa Hk
 dhe 

modulet e vazhdueshmërisë 

Buletini I FSHMN, N-VIII, 
 

1982 Prishtinë 

2.  Fevzi.H. Berisha Procena pomocu najbole 
aproksimacijeFurjerevih koeficienta 
funkcija klase Np 

Buletini I FSHMN, N-IX, 
 

1983 
Prishtinë 

3.  Muharrem Berisha dhe Fevzi 
Berisha 

Klasat e Besovit dhe disa vlerësime 
në to 

Buletini i  1 Shkolla e lartë 
Pedagogjike “Skëndërbeu “  
 

Gjilan, 
1987 

4.  Muharrem Berisha dhe Fevzi 
Berisha 

Disa rezultate në lidhje me koeficientët 
Furietë funksioneve nga klasat e 
Besovit 

Buletini i  FSHMN,  N=IX 
 

1983 – 1986 
Prishtinë 

5.  M. Berisha, F. Berisha Ob odnom obobshçenom moduli 
neprerivnosti , 

Teoria funkcii i ee  
prilozhenija, 
Konf,mol,uç.Mosk.Univ 

1989 Moskva 

6.  M.K.Potatpov.M. Berisha  and 
F.Berisha 

O polynomial approximation in the 
integral metric with the Jacobiweght,  

Mosc.Univ.Math.Bull.45 (5) 
(1990), 31-35    

1990, Moskva. 
 

7.  Fevzi Berisha, Muharrem 
Berisha 

Obobshçenij modul gladkosti 
Qebishevskogo tipa, 

Punime matematike N-4 1989, 
Prishtinë 
 

8.  Fevzi Berisha, , Muharrem Mbi koeficientët Furie të funksioneve Buletini i  FSHMN,  N=11 1996 Prishtinë 
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Berisha , Ruzhdi Kastrati nga klasa Np  
9.  Ruzhdi Kastrati, Muharrem 

Berisha , Fevzi Berisha,  
Seria lakuare e funksionit të 
vazhdueshëm  

Buletini i  FSHMN,  N=11 
 

1996 Prishtinë 

10.  Fevzi. H. Berisha Përgjithësimi I modulit të 
vazhdueshmërisë të tipit të  Jakobit,  

Buletini i  FSHMN,N=9 
 

1995 ,Prishtinë. 

11.  Fevzi Berisha Moduli i vazhdueshmërisë me 
translacion dhe K-funksionela.  

Buletini i  FNA N-1, 
 

1995, Prishtinë 

12.  Fevzi Berisha Vlerësimi i  përafrimit  m ë të mire të 
funksionit me anë të derivatit të  tijë. 

Buletini i FNA,N-2, 1996, Prishtinë 

13.  Fevzi Berisha Mbi koeficientët Fourie të funksioneve 
nga klasa  Nr

p,  
Buletini I FSHMN, N-11, 
 

1996, Prishtinë 

14.  Fevzi Berisha Teorema inverse për modulin e 
vazhdueshmërisë me translacion në 
teorinë e përafrimeve. 

Përmbledhje 
punimesh,SHLP 

1997,  Prizren 

15.  Fevzi Berisha, Faton Berisha Karakteristikat strukrurale të 
funksioneve të dhëna me anë të 
përafrimit më të me polinome 
algjebrike, 

Kërkime,N-5, Akad.Sh.Art. 
Kosovës, 

1997, Prishtinë 

16.  Muharrem Berisha , Fevzi 
Berisha,  

An application of a Peetretype K-
functional in approximation  theory, 

   Kërkime N-6, 
Akad.Shkenc.Art.Kosovës 

1998, Prishtinë 

17.  Fevzi H. Berisha, Faton M. 
Berisha 

Teorema e drejtë në teorinë e 
përafrimeve për  përgjithësimin e 
modulit të vazhdueshmërisë, 

Kërkime,  N-6 
Akad.Sh.Art.Kosovës 

1998, Prishtinë 

18.  Muharrem Berisha,Fevzi 
Berisha, Faton Berisha 

Some  properties of the Fourier 
coefficients a function belonging to the 
Besov classes. 

Buletini I FSHMN,N-12, 1998, Prishtinë 

19.  Fevzi Berisha Një përgjithësim i modulit të 
lëmueshmërisë i rendit të dytë në 
hapsirën  Lp,α,β  

Kërkime,  N-8 
Akad.Sh.Art.Kosovës 

2000, Prishtinë 

20.  Fevzi. H. Berisha Zbatimi i moduleve fuksional në 
teorinë e përafrimeve ,  

 

Përmbledhje punimesh, 
IVX, SHLP 

2001, Prizren 

21.  Fevzi. H. Berisha Disa vlerësime të koeficientëve Fourie 
të funksioneve simetrike nga klasa  

r

pN  ,  

Kërkime,  N-11, 
Akad.Sh.Art.Kosovës 

 2003, Prishtinë 

22.  Fevzi. H. Berisha, Faton 
Berisha 

Klasa e funksioneve të Besovit dhe 
disa vlerësime në të. 

    Kërkime,  N-13, 
Akad.Sh.Art.Kosovës  

2005, Prishtinë 

23.  Fevzi. H. Berisha Zbatimi i derivatit të Welit në klasën 
N(0,p,r) 

Kërkime,  N-18, 
Akad.Sh.Art.Kosovës 

2010, Prishtine 

24.  Fevzi Berisha, Shkumbin 
Makolli 

Approximation of Functiones by 
algebraic Polynomials in Jacobi 
Weighted Pp Spaces, 

Internacional eurrasian 
conference on 
mathematical sciences 
ansd applications, 

     Prishtinë.  2012  
 

25.  Fevzi Berisha Shpejtësia e tentimit në zero e 
Koeficientëve Furie të funksioneve me 
derivat ntë Welit, 

Internacional eurrasian 
conference on 
mathematical sciences 
ansd applications, 

Prishtinë.  2012 

26.  Shpetim Rexhepi, Fevzi 
Berisha and Egzona Iseni 

Relation of the best approximation and 
weyl derivative of functiones in 
Lorentez space with quasi- 
monotonefourier coefficients 

Internacional J.of Math.Sci 
& Engg. Apppls  
(IJSMA),ISSN 0973-9424, 
Vol9,No-Iv, December 
2015, pp 141-148 

2015 

27.  Behar Baxhaku and Fevzi 
Berisha 

Statistcal approximation to 
Chlodovwsky type q-Berstein – 
Schurer – Stancu – Kantorovich 
operatores 

MSAEN- 2016-00004 2016 



Faqja 4/5 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

28.  B. Baxhaku ,  F. Berisha Statistcal approximation of 
Kantorovich  type q-Berstein – 
Schurer – Chlodovsky Operatores , 

Internacional Jurnalof 
Education, Sience, 
Tecnology, Inovation, 
Health and Evironment 1 
2015 (95-102) 

2015 

Abstraktet nga konferencat ndërkombëtare dhe kombëtare 
  Titulli i punimit Titulli i revistës Viti / Volumi / Faqet 

1 Fevzi Berisha Obobshçenij modul gladkosti 
Qebishevskogo tipa 

International conference Prishtinë,   1985 

2 Fevzi berisha Some  properties of the Fourier 
coefficients a function belonging to the 
Besov classes 

International conference Budapesht, 1990 

3 F.Berisha,M.K. Potapov,M. 
Berisha 

O primenenija odnogo K-funksionala v 
teorii priblizhenija 
 
 

Constructive  theory of 
functions’ 91 
International conference 

Varna,  
Bullgari   
May 28-June 3  1991 

4 R. Kastrati, M.Berisha, dhe 
F.Berisha 

Moduli gladkosti i dvojnih 
trigonometriceskih rjadov funksiji  
prinadlezhashcih klasam Nikolskogo 

Constructive  theory of 
functions’ 91 
International conference  

Varna ,     1991 

5 Behar Baxhaku and Fevzi 
Berisha 

Statisticalapproximation ofKantorovich 
Type Q-Bernstein –Schurer-
Chlodowsky operattors 

The 1 Scardus konference Tetovë, 2015 

  Publikimet  tjera:  Tekstet shkollore ,universitare dhe Monografi 
  Titulli i punimit Titulli i revistës Viti / Volumi / Faqet 
1.  Fevzi Berisha, Abdullah 

Zejnullahu 
MATEMATIKA (për studentet e 
Arkitekturës), 

Tekst universitar l996 
Prishtinë 

2.  Abdullah Zejnullahu, Fevzi 
Berisha  

MATEMATIKA III (për studentet e 
Ndërtimtarisë), 

Tekst universitar 1997 
Prishtinë 

3.  Muharrem Berisha,Fevzi 
Berisha 

MATEMATIKA,për klasën e dytë të 
shkollave të mesme, 

Tekst shkollor 1987 
Prishtinë 

4.  Muharrem Berisha,Fevzi 
Berisha 

MATEMATIKA,për klasën e tretë të 
shkollave të mesme 

Tekst shkollor 1989 
Prishtinë 

5.  Fevzi Berisha Testet e provimit pranues nga matematika  
për FNA, 

Tekst universitar 2002 
Prishtinë 

6.  Ramadan Zejnullahu, Mustaf 
Kadriu  dhe Fevzi Berisha 

MATEMATIKA , përmbledhje detyrash për 
klasën e IV të shkollave të mesme 

Tekst shkollor 2002 
Prishtinë 

7.  Ramadan Zejnullahu,Regjep 
Gjerrgji, Fevzi Berisha, 

MATEMATIKA ,  për klasën e IX ,     Tekst shkollor 2003 
Prishtinë 

8.  Ejup Hamiti, Faton Berisha, 
Fevzi Berisha 

ALGJEBËR ME GJEOMETRI, për klasën 
e X 

Tekst shkollor 2004 
Prishtinë 

9.  Muharrem Berisha,Faton 
Berisha, Fevzi mBerisha 

ANALIZA ME TEORI TË GJASAVE, për 
klasën e X, 

Tekst shkollor 2004 
Prishtinë 

10.  Fevzi Berisha, Faton Berisha MATEMATIKA ,  për klasën e XI ,     Tekst shkollor 2005 
Prishtinë 

11.  Muharrem Berisha, Fevzi 
Berisha, Faton Berisha 

MATEMATIKA ,  për klasën e XII Tekst shkollor 2005 
Prishtinë 

12.  Fevzi Berisha, Faton Berisha ANALIZA ME TEORI TË GJASAVE , për 
klasën e XII 

Tekst shkollor 2005 
Prishtinë 

13.  Fevzi Berisha PËRMBLEDHJE DETYRASH TË 
PROVIMEVE – 
për studentët e  arkitekturës 

Tekst universitar 2006 
Prishtinë 

14.  Fevzi Berisha, Faton Berisha MATEMATIKA , për klasën e XIII Tekst shkollor 2006 
Prishtinë 

15.  Muharrem Berisha,Fevzi 
Berisha 

NGA TEORIA E PËRAFRIMEVE- Monografi ASHAK- 2010 
Prishtinë 

16.  Muharrem Berisha, Fevzi 
Berisha, Faton Berisha 

MATEMATIKA ,  për klasën e XII  (ribotim)    2012, Prishtinë 
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